АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2021                                      г. Моршанск                                       №1019

О внесении изменений в постановление администрации района от 20.12.2013
№1413 «Об утверждении   муниципальной программы Моршанского района
«Развитие институтов гражданского общества»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с

постановлением администрации района от 26.12.2019 № 1182 «Об

утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ  Моршанского района», письмом администрации

Тамбовской области от 10.11.2021 №9.3-07/1262, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  постановление администрации

района от 20.12.2013 №1413 «Об утверждении   муниципальной программы

Моршанского района «Развитие институтов гражданского общества» (далее -

Программа):

 - В  разделе 2 приложения №7 к паспорту Программы после слов

«содействие развитию практики благотворительной деятельности граждан и

организаций, а также распространению добровольческой деятельности

(волонтерства)» добавить пункты:

- «профилактика социального сиротства, поддержка материнства и

детства (проекты в области профилактики отказов матерей от детей при их

рождении, содействия устройству детей в семьи, поддержки семей в трудной

жизненной ситуации, содействия профилактике правонарушений

несовершеннолетних, поддержки многодетных семей, неполных семей с

двумя и более детьми, семей, потерявших кормильца, содействия занятости

членов таких семей, предоставления бесплатной информации молодым

семьям о методах семейного воспитания и обучения;

- социальная адаптация инвалидов и их семей (проекты в области

оказания услуг социального обслуживания инвалидов, содействия занятости

инвалидов, поддержки семей, воспитывающих детей-инвалидов, содействие

развитию инклюзивного образования и дополнительного образования

инвалидов);

- развитие дополнительного образования, научно-технического и

художественного творчества, массового спорта, краеведческой и

экологической деятельности детей и молодежи (проекты в области создания

и развития организаций дошкольного образования, детских и молодежных

кружков, секций, проведения молодежных научных экспедиций, лагерей

отдыха, разработки, апробации и распространения методик гражданского

2

образования, связывающих учебный процесс и участие обучающихся в

общественно полезной деятельности, реализации программ повышения

квалификации специалистов, работающих в данных направлениях); развитие

межнационального сотрудничества (проекты в области развития практики

межнационального сотрудничества, обеспечивающей предупреждение

возникновения и обострения межнациональной напряженности в обществе);

- оказание правовой поддержки гражданам на безвозмездной основе;

- деятельность в области содействия благотворительности и

добровольчества развития инфраструктуры сектора социально

ориентированных некоммерческих организаций».

В разделе 5  приложения №7 к паспорту Программы пункт 1 изложить

в новой редакции:

 «Финансирование мероприятий подпрограммы планируется

осуществлять за счет средств Моршанского района в виде субсидий на

оказание финансовой поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями (далее - субсидии), условием

предоставления которых является, что социально ориентированные

некоммерческие организации, не являющиеся государственными

(муниципальными) учреждениями зарегистрированы и осуществляют свою

деятельность на территории Моршанского района, при условии

осуществления ими в соответствии с учредительными документами задач

социального развития на территории Моршанского района.

Субсидии    предоставляются на основании конкурса, порядок и

условия проведение которого определены в соответствии с постановлением

администрации Моршанского района от 25.10.2021 №825 «Об утверждении

Порядка предоставления за счет средств бюджета Моршанского района

субсидий на оказание финансовой поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями».

Общий объем финансирования в соответствии с постановлением

администрации Моршанского района от 20.12.2013 №1413 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества»

составляет всего 400,0 тысяч рублей.

Привлечение средств бюджета Тамбовской области возможно путем

участия в конкурсе на предоставление субсидий на реализацию мероприятий

Программы по поддержке социально ориентированных некоммерческих

организаций, не являющихся государственными (муниципальными)

учреждениями.

Социально  ориентированные некоммерческие организации, не

являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями

претендующие на субсидию за счет средств бюджета Моршанского района

обязаны внести собственный вклад в осуществление финансируемой за счет

субсидии деятельности. Данный вклад может включать денежную оценку

3

используемого имущества и труда добровольцев, целевые поступления из

других источников и т.д.».

2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru).

И.о. главы района                                                                                  А.Е.Попов

 Л.Е.Быкасова

 8(47533) 4-41-81

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/